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W ramach współpracy Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego, obecnie 

również Centrum Analiz Rynku Pracy WES UŁ z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Warszawie na 

podstawie prowadzonych badań, publikacji, spotkań naukowych i roboczych oraz doświadczenia 

członków zespołów badawczych wypracowane zostały metodologiczne i praktyczne rekomendacje 

i opracowania dotyczące w szczególności realizacji następujących zadań samorządu województwa 

(zgodnie z art. 32 Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

(Dz.U. 2025 poz. 620)): 

a) prowadzenie badań i analiz rynku pracy (…), w tym badania zapotrzebowania na zawody, 

kwalifikacje i umiejętności w celu poprawy efektywności działań na rzecz wzrostu i promocji 

zatrudnienia; 

b) prowadzenie sprawozdawczości z realizowanych zadań, w tym (…) realizowanie i 

koordynowanie na poziomie województwa spraw związanych z gromadzeniem danych, 

prowadzeniem badań, ewaluacją polityk rynku pracy i analiz rynku pracy, w tym na zlecenie 

ministra właściwego do spraw pracy, w oparciu o jednolitą metodologię lub testowanie 

metodologii. 

W szczególności, w ramach ekspertyzy pt. Monitoring zapotrzebowania na umiejętności w 

województwie mazowieckim, Arendt Ł., Lewandowska-Gwarda K., Gajdos A, (maszynopis), Łódź 

2025 opracowano koncepcję budowy systemu monitoringu zapotrzebowania na umiejętności w 

województwie mazowieckim. 
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Ekspertyza zawiera zestawienie i charakterystykę istniejących w Polsce systemów monitorowania 

zapotrzebowania na umiejętności i zawody. W dokumencie przeanalizowano również wybrane 

dobre praktyki zagraniczne. Na podstawie przeprowadzonych analiz sformułowano rekomendacje 

dotyczące możliwości wykorzystania różnych źródeł danych oraz technik uczenia maszynowego, w 

tym także sztucznej inteligencji w celu diagnozowania i prognozowania zapotrzebowania na 

umiejętności na polskim rynku pracy, w tym na rynku pracy województwa mazowieckiego. 

Wskazano również potencjalne kierunki integracji zautomatyzowanego narzędzia analitycznego z 

już funkcjonującą infrastrukturą informatyczną. 

Wypracowane wyniki badań, w tym w szczególności rekomendacje, po konsultacji z Ministerstwem 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej stanowić będą podstawę realizacji wspomnianych wyżej zadań 

samorządu województwa. 

 

 

  Z poważaniem 
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